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Zaverecny ucet Obce Topol’'niky 2020

1. Rozpoéet obce na rok 2020

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpodet obce na rok 2020.

Obec v roku 2020 zostavila rozpodet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona &. 583/2004 Z

z. o rozpoCtovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov

v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet obce na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany

Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy, kapitalovy rozpodet bol zostaveny ako

schodkovy a finanéné operacie ako prebytkové.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpo¢tu na rok 2020.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 10.12.2019 uznesenim &. 7/2019

PI1-9 B/9
Rozpocet obce bol zmeneny jedenkrat:
- zmena schvélend dia 15.12.2020 uznesenim ¢&. 7/2020 P1-17 B/1

Rozpocet obee k 31.12.2020

Schvileny rozpocet| Schvileny rozpocet Skuto¢nost’ |Plnenie
v € po poslednej zmene v € v€ v %

Prijmy celkom 2.205.213 2.459.208 2.627.651 |106,85
z toho :
Bezné prijmy 2.036.663 2.190.307 2.278.765 104,04
Kapitalove prijmy 25.000 25.000 12.381 49,52
Finan¢né prijmy 140.000 239.881 332.625 138,66
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 3.550 4.020 3.880 96,52
'Vydavky celkom 2.205.213 2.459.208 2.415.739 98,23
z toho :
Bezné vydavky 1.451.060 1.459.060 1.446.143 99,11
Kapitalové vydavky 8.000 178.000 205.086 115,22
Finan¢né vydavky 202.780 202.780 146.200 72,10
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 543.373 619.368 618.310 99,83
|Rozpoétové hospodirenie obce 0 0 211.912




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

Schvéleny rozpocet na rok 2020 | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
po poslednej zmene
2.459.208 2.627.651 106,85 %

1./ Bezné prijmy spolu:

Schvileny rozpocet na rok 2020 | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
po poslednej zmene
2.190.307 2.278.765 104,04 %

1) Bezné prijmy - dafiové prijmy (100):

Schvileny rozpocet na rok 2020 | Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
po poslednej zmene
1.180.640 1.186.243 100,47 %

a) Vynos dane z prijmov poukizany izemnej samosprave (111)
Z predpokladanej finanénej ciastky vo vySke 960.985 € zvynosu dane zprijmov boli

k 31.12.2020 poukézané prostriedky zo SR vo vyske 985.661 €, &o predstavuje plnenie na
102,57 %.

b) Dai z nehnutel’nosti (121)

Z rozpoctovanych 143.605 € bol skutoény prijem k 31.12.2020 vo vyske 129.979 €, o je
90,51 % plnenie. Prijmy dane 7 pozemkov holi vo vyske 94.169 €, dane zo stavieb boli vo
vyske 35.170 € a dane z bytov a nebytovych priestorov vo vyske 640 €. K 31.12.2020 obec
eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti vo vyske 35.917 €.

¢) Dane za Specifické sluzby (133)

Z rozpoctovanych 76.050 € bol skutoény prijem k 31.12.2020 vo vyske 70.603 €, ¢o je 92,84
% plnenie.

- Dari za psa: z rozpo¢tovanych 1.550 € bol skutoény prijem k 31.12.2020 vo vyske 1.527 €,
obec eviduje pohl'adavky na dani za psov v sume 298 €.

- Dari za ubytovanie: z rozpo¢tovanych 200 € bol skutoény prijem 325 €.

- Dari za uzivanie verejného priestranstva: z rozpo¢tovanych 2.300 € bol skut. prijem 1.499 €
- Poplatok za komundlny odpad a drobny stavebny odpad: z rozpo¢tovanych 72.000 € bol
skut. prijem 67.252 €, obec eviduje pohl'adavky v sume 26.185 €.

2) Bezné prijmy - nedafové prijmy (200):

Schvaleny rozpocet na rok 2020 | Skutoc¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
po poslednej zmene
287.800 326.052 113,29 %




a) Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku (210)

Z rozpoCtovanych 160.500 € bol skutoény prijem k 31.12.2020 vo vyske 169.063 €, ¢o je
105,33 % plnenie. Ide o prijem z prenajatych pozemkov vo vyske 11.810 € a prijem
z prenajatych budov, priestorov a objektov vo vyske 157.253 €.

b) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby (220)

- Administrativne poplatky - sprdvne poplatky (221):

Z rozpo¢tovanych 68.000 € bol skutoény prijem k 31.12.2020 vo vyske 82.296 €, ¢o je 121,02
% plnenie. Ide o prijem zo spravnych poplatkov za prevadzku vyhernych hracich pristrojov,
ktoré su vo vyske 12.078 € a za spravne poplatky, pokuty vo vyske 9.782 €. Prevaznu &ast’
prijmov tvoria prijmy za zvoz, &istenie a likvidacie odpadovych vod vo vyske 60.436 €, thto
¢innost od roku 2021 bude vykonavat spolo¢nost VEPROS s.r.o., ktorej jedinym
spoloénikom je Obec Topolniky.

- Poplatky za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb, za materské skoly a SKD, za stravwé, za
prebytocny hnutelny majetok (223):

Z rozpoCtovanych 58.200 € bol skutoény prijem k 31.12.2020 vo vyske 64.555 €, ¢o je 110,92
%.

- poplatky za vyhlasenie (502 €), prijem za elektrinu, plyn, vodné za byty (1.018 €), KTV
(324 €), za kopirovacie prace (239 €), cintorinske poplatky (1.564 €), hrobové miesta (495 €),
prisp. rodi¢ov do MS (3.443 €), pripl. k obedom (12.127 €), fond oprav naj.bytov (17.084 €),
Slov.posta (1.771 €), miestny popl.-defi obce, zabijatka (1.518 €), separovany zber,FCC
vrecia od obyv. (10.590 €). Sem zarad’ujeme aj prijmy za stravné (SJ) vo vyske 13.880 €.

¢) Uroky z vkladov (242):
Z rozpoctovanych 200 € bol skutoény prijem k 31.12.2020 vo vyske 1 €.

d) Ostatné prijmy z ndhrad poistného plueniu, z vyCuikov z lotérii a inych podobnych
hier, z dobropisov, vratky, z refundacie, iné (292):

Z rozpoctovanych 900 € bol skutoény prijem k 31.12.2020 vo vyske 10.137 €, &o je 1126,33
%.

- vytazky z lotérii a inych podobnych hier (387 €), dobropis, vratky, refundacie (8.777 €),
nahrada z poistného plnenia (973 €).

3) Bezné prijmy - ostatné prijmy (300):

Schvileny rozpocet na rok 2020 | Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
po poslednej zmene
721.867 766.470 106,18 %

Obec prijala nasledovné granty a transfery:

P.¢. Poskytovatel’ Sumav € Ukel
1. |Okresny urad Trnava-odb.§k.| 618.847 [ZS
2. |Okresny stavebny urad 1.486 |Stav.urad, cestna dopr., Ziv.prostr.,REGOB
3. |Okresny arad DS 5.629 |Matrika
4, |[UPSVR DS 30.355 |Dotacia na stravu deti ZS a MS
5. |Okresny urad DS 440 Odmena CO skladnika
6. |[UPSVR DS 9.725 |Aktivagna &innost
7. |[UPSVR DS 28.040 |Chréanena dieltia




8. [Okresny urad Trnava 5215  |MS na predskolski vychovu
9. [TTSK 1.200 |Letny tabor
10. [TTSK,MVSR 18.157 |COVID 19
11. |Okresny urad DS 7.914  |Dotacia na vol'by, SODB
12. |[SAAIC-Erasmus 12.592  |Dotacia na MS
13. {UPSVR DS 21.870 |Projekt na podporu udrz. zamestn.
14. |DHZ Bratislava 3.000 |Dotacia na DHZ
15. [Kultminor 2.000 |Dotacia — Ifju Szivek
SPOLU 766.470 |

Granty a transfery boli u€elovo viazané a boli pouZité v sulade s ich ucelom, tie, ktoré patrili
rozpoctove] organizacii boli v plnej vySke poukdzané na jej vydavkovy ucet. NevyCerpané
prostriedky zo SR podl'a osobitnych predpisov boli prevedené na rok 2021.

I1./ Kapitalové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok 2020 | Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
po poslednej zmene
25.000 12.381 49,52

1) Kapitalové prijmy (230):

a) Prijem z predaja kapitilovych aktiv (231):

V rakn 2020 obec nemala prijmy z predaja kapitalovych aktiv. Ide o prijem z predaja budov,

bytov.

b) Prijem z predaja pozemkov (233):
Z rozpoctovanych 25.000 € bol skutoény prijem k 31.12.2020 vo vyske 12.381 €, o je 49,52

% plnenie.

2) Kapitalové granty a transfery (320):

a) Transfery v ramci verejnej spravy (322):

V roku 2020 obec neziskala transfery v ramci verejnej spravy.

3) Zahranic¢né granty (330):

a) Kapitalové (332):

Obec v roku 2020 neziskala ani zahrani¢né kapitalové granty.

II1./ Prijmové financné operacie:

Schvaleny rozpocet na rok 2020
po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia




[ 239.881 | 332.625 | 138,66 %

Z rozpoc¢tovanych 239.881 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 vo vyske 332.625 €, ¢o
predstavuje 138,66 % plnenie.

Prijmové finanéné operacie tvoria kaucie za nijomné byty vo vyske 5.193 €, dotacie
z predchadzajucich rokov vo vyske 12.911 €, prostriedky z predchadzajtcich rokov vo vyske
168 €, nedocerpané dotéacie z predchadzajucich rokov na detské jasle vo vyske 100.364 €,
a dlhodoby uver z MF SR vo vyske 54.000 €. Z kontokorentného tiveru k 31.12.2020 bolo
pouzité 159.989 €.

IV./ Prijmy rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou (Zakladna §kola s VIM):

1) Bezné prijmy
Schvileny rozpocet na rok 2020 | Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
po poslednej zmene
4.020 3.880 96,52 %

Z rozpoctovanych 4.020 € bol skutocny prijem k 31.12.2020 vo vyske 3.880 €, ¢o predstavuje
96,52 % plnenie.

Ide o prijem z prenajatych budov, priestorov — 8kolsky bufet v sume 175 € a prispevok
rodi¢ov do SKD — skolné v sume 3.705 €.

2) Kapitalové prijmy

Rozpocet na rok 2020 Skutocnost k 31.12.2020 % plnenia
0 0 0

V roku 2020 rozpoctova organizacia nemala kapitalové prijmy.



3. Rozbor cerpania vydavkov za rok 2020

Schvaleny rozpocet na rok 2020 | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
po poslednej zmene
1.839.840 1.797.429 97,69

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1.839.840 € bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2020
v sume 1.797.429 €, €o predstavuje 97,69 % plnenie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek celkového rozpoctu je prilohou Zavere¢ného
uctu.

1./ Bezné vydavky:
Schvaleny rozpocet na rok 2020 | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
po poslednej zmene
1.459.060 1.446.143 99,11 %

Z rozpoctovanych beZznych vydavkov 1.459.060 € bolo skuto¢ne &erpané k 31.12.2020
v sume 1.446.143 €, €o predstavuje 99,11 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek bezného rozpoctu je prilohou Zavere¢ného
uctu.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania (610)

Z rozpoctovanych 548.314 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2020 vo vyske 503.173 €, Co je
91,77 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, matriky, miestneho
hospodarstva, kultirnej sluzby, chranenej dielne, aktivaénych pracovnikov a pracovnikov
Skolstva s vynimkou pravneho subjektu (ZS).

b) Poistné a prispevok do poist’ovni (620)
Z rozpoctovanych 191.635 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2020 vo vyske 161.428 €, ¢o je
84,24 % Cerpanie. St tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovnikov za zamestnavatela.

¢) Tovary a sluzby (630)
Z rozpoctovanych 612.841 € bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2020 vo vyske 685.377 €, ¢o je
111,84 % Cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vsetkych stredisk OcU, ako s cestovné
nahrady, energie, materidl, dopravné, rutinnd a Standardnd Gdrzba, nidjomné za ndjom
a ostatné tovary a sluzby.

d) Bezné transfery (640)

Z rozpoctovanych 81.270 € bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2020 vo vyske 72.347 €, ¢o
predstavuje 89,02 % Cerpanie. Ide o transfery ob¢ianskemu zdruZeniu, nadacii, na ¢lenské
prispevky, prispevkovej organizacii, na davku v hmotnej nidzi, ostatnym subjektom verejnej
Spravy.



e) Splacanie urokov a ostatné platby sivisiace sdvermi, pézi¢kami a navratnymi
finanénymi vypomocami (650)

Z rozpoCtovanych 25.000 € bolo skutoéne vy&erpané k 31.12.2020 vo vyske 23.818 €, ¢o
predstavuje 95,27 % Cerpanie.

I1./ Kapitalové vydavky :

Schvaleny rozpocet na rok 2020
po poslednej zmene
178.000

Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia

205.086 115,22 % ]

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek kapitadlového rozpoc¢tu je prilohou Zavereéného
uctu.

v tom : v €

Funkéna klasifikicia Rozpocet Skutocnost’ | % plnenia
INékup prevadzkovych strojov, zariadeni 5.000 0 0
Nékup pozemkov od obyv. — kanal. 0 7.295
Vystavba chodnikov - prispevok 3.000 3.742 124,73
Vratenie dotacie EU, SR ~ kanal. 0 4.534
Projektova dokumentacia - cyklotrasa 0 300
Uzemny plan — zmeny a doplnky 0 6.940
Realizacia ciest — Chladna ul. 70.000 70.000 100,00
Prestavba budovy — Detské jasle (BGA) 100.000 100.364 100,36
Prestavba budovy — Detské jasle (v1.zdr.) 0 3.638
INakup osob. autom. 0 8.273
Spolu 178.000 205.086 115,22 %
I1./ Vydavkové finan¢né opericie:

Schvileny rozpocet na rok 2020 | Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
po poslednej zmene
202.780 146.200 72,1 %

Transakcie verejného dlhu: z rozpo&tovanych 202.780 € bolo plnenie vo vyske 144.052 €, &o
Je 71,04 % - z toho z rozpoctovanych 102.780 € bolo skutodné splacanie istiny z prijatych
bankovych tverov dlhodobych (SFRB, kanalizicia) vo vyske 102.873 €. Z rozpoctovaného
kratkodobého kontokorentného uveru vsume 100.000 € bolo splacanie pouzitia
z predchadzajuceho roku vo vyske 41.180 €.

Ucast na majetku: vratenie kaucie bolo vo vyske 2.147 €.



IV./ Vydavky rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou (Zakladna $kola):

Bezné vydavky RO s pravnou subjektivitou (ZS):

Schvileny rozpocet na rok 2020 Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
po poslednej zmene
619.368 618.310 99,83 %

Zakladna Skola s VJIM je pravnickou osobou, pri¢om zriad’ovatel'om $koly je obec. Hospodari
s finanénymi prostriedkami ako rozpo&tova organizacia. Prostriedky zo SR prijima obec,
ktoré st pretiétované na samostatny ucet ZS. Zakladna kola v roku 2020 tétovala len bezné
vydavky rozpoctu, ktoré boli odstthlasené na zaklade ndvrhu vedenia $koly.

a) Normativne financné prostriedky

Z rozpoc¢tovanych 583.752 € bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2020 vo vyske 584.691 €, ¢o je
100,16 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov $koly, odvody poistného
zmiezd, prevadzkové vydavky, ako su cestovné nadhrady, energie, materidl, rutinna
a Standardna udrzba, ostatné tovary a sluzby.

b) Nenormativne finanéné prostriedky

Z rozpoCtovanych 31.596 € bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2020 vo vyske 29.739 €, o je
94,12 % Cerpanie. Patria sem ucelovo uréené finanéné prostriedky na zaujmové vzdelavanie
financované prostrednictvom vzdelavacich poukazov <&erpané vo vyske 3.807 €, na
skvalitnenie podmienok na vychovu avzdelavanie Ziakov zo socidlne znevyhodneného
prostredia vo vySke 200 €, na uéebnice v sumc 6.714 €, na lyZiarsky kurz v sume 3.900 € a na
asistent ucitel’a v sume 15.118 €.

¢) Iné zdroje
Z rozpoctovanych 4.020 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2020 vo vyske 3.880 €, ¢o je 96,52

%. Patria sem prispevky rodi¢ov do SKD a najomné za skolsky bufet.

Kapitilové vydavky RO s pravnou subjektivitou (ZS):

Schvileny rozpocet na rok 2020 | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
po poslednej zmene
0 0 0

Rozpoétova organizicia (ZS) v roku 2020 nemala kapitalové vydavky.
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4. Vysledky hospodarenia za rok 2020

".‘“ﬁg ,, xb_ JI \lf r

T
e € __1d.ii:-=£

_Li_n-n

Skutoénost’
Hospodarenie obce k 31.12.2020
v EUR

Bezné prijmy spolu 2282 644,54
z toho: bezn€ prijmy obce 2278 764,54

bezné prijmy RO 3 880,00
Bezné vydavky spolu 2 064 452,39
z toho: beZzné vydavky obce 1446 142,51

bezne vydavky RO

_618 309,55

T 12 38100

Kapltalove prijmy spolu
z toho: kapitalové prijmy obce 12 381,00
kapitalové prijmy RO 0
Kapitalové vydavky spolu 205 085,79
z toho: kapitalové vydavky obce 205 085,79
kapitalové vydavky RO 0
Vylidenie z prebytku 43 699,47
z toho: ZS — nevy&erpané prostriedky zo SR na bezné vydavky 11 090,00
ZS — nevy&erp. prostr. G¢elovo urené na vzdelav. krazky 1885,47
ST — nevy&erpana dotacia zo SR na stravu deti 13 314,00
Obec —nevycerp. dotacia na kultiru nar. mensin (Ifji Sz.) 2 000,00
Obec — nevycerp. dotacia na SODB 2 818,00
MS — nevy&erp. dotécia od SAAIC-Erasmus 12 592,00
Upraveny prebytok bezného a kapitilového rozpoétu -18 212,11
Prijmové finanéné operacie 332 625,22

Vydavkové ﬁnancne op eracw

146 199 47

2627 650 76

Vyluceme z prebytku

2415737 65

v 699

Upravené hospodirenie obce

168 213,64

4. a) Prebytok rozpoctu v sume 25 487,36 zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)
a b) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpo&tovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskor$ich predpisov, upraveny (zniZeny)
o nevy&erpané prostriedky zo SR a podl'a osobitnych predpisov v sume 43 699,47 € bol
v rozpoc¢tovom roku 2020 vysporiadany:
-z kontokorentného tveru vo vyske 18 212,11 €
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Prebytok rozpoctu zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona &. 583/2004
Z.z. orozpoCtovych pravidlach tzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych
zakonov v zneni neskorsich predpisov sa upravuje — znizuje o 43 699,47 €:
a) nevycerpané prostriedky zo SR ugelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté
v rozpoc¢tovom roku 2020 v sume 12 975,47 € na preneseny vykon v oblasti $kolstva
b) nevyéerpané prostriedky zo SR ugelovo urfené na stravu deti ZS a MS vo vyske
13314 €
¢) nevyCerpané prostriedky na podporu kultiry narodnostnych mensin (Ifju Szivek) vo
vyske 2 000 €
d) nevycerpané prostriedky na SODB vo vyske 2 818 €
e) nevy&erpané prostriedky Gi¢elovo uréené na MS v ramei Erasmus v sume 12 592 €

Zostatok finan¢nych operacii v sume 18.212,11 € bol pouzity na:
- vysporiadanie schodku beZzného a kapitalového rozpoétu

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti obec netvori rezervny fond.
4. b) Hospodarsky vysledok zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a), b) a ¢) zdkona ¢.

583/2004 Z.z. orozpoltovych pravidlich uzemnej samospravy aozmene a doplneni
niektorych zékonov v zneni neskor$ich predpisov je 211.913,11 €.

4. ¢) Hospodarsky vysledok z podvojného uctovnictva, t.j. rozdiel medzi vynosmi a nakladmi
je nasledovny:

uctovna trieda 6xx (vynosy) 2.025.013,48 €
uctovna trieda Sxx (néklady) 2.037.645,54 €
Vysledok hospodarenia 587.367,94 €

5. Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov (rezervny fond, socidlny fond
a fond oprav

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona & 583/2004 Z.z.
o rozpoCtovych pravidlach dzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskor3ich predpisov. O pouZiti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v €
7S k 1.1.2020 8.990,97
Prirastky - z prebytku hospodarenia -

- z finan¢nych operacii -
Ubytky - krytie schodku hospodarenia -

- ostatné ubytky -
KZ k 31.12.2020 8.990,97
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Socialny fond

Obec vytvara socidlny fond v zmysle zakona ¢. 152/1994 Z.zu. v z.n.p.. Tvorbu a pouZitie
socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Sumav €
7S k 1.1.2020 3.095,69
Prirastky - povinny pridel — 1,5 % 5.730,21
Ubytky - zadvodné stravovanie 4.126,05
KZ k 31.12.2020 4.699,85

Fond oprav

Obec vytvéra fond oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢. 443/2010 Z.z. o dotaciach na
rozvoj byvania a o socialnom byvani v z.n.p..

Stav k 1.1.2020 Tvorba éerpanie Stav k 31.12.2020
Hlavna 252 1.333,25 2.660,52 2.843,65 1.150,12
Topolova 2 9.682,49 4.072,92 1.597,30 12.158,11
Palffy 1-12 6.329.41 3.853,44 1.938.79 8.244,06
Palffy 13-24 7.100,41 3.804,64 1.998,58 8.906,47
Palffy 25-30 5.338,25 1.926,72 2.358,00 4.906,97
Kriva 31 470,71 765,53 2.259,83 -1.023,59
Fond opriv 30.254,52 17.083,77 12.996,15 34.342,14

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020

AKTIiVA

azov ZS k 1.1.2020 KZ k 31.12.2020
Neobezny majetok spolu 20.663.502 20.787.494
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 11.760 11.345
Dlhodoby hmotny majetok 20.081.691 20.206.098
Dlhodoby finan¢ny majetok 570.051 570.051
Obezny majetok spolu 497.052 578.914
z toho :
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7 asoby 2.719 2.319

Pohl'adavky 68.280 84.489
Finanény majetok 68.730 154.867
Poskytnuté navr. fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté nédvr. fin. vypomoci krat.

Zuctovanie medzi subjektami VS 357.323 337.239
Casové rozliSenie 2.944 3.836
7 toho:
INaklady budicich obdobi 2.944 3.836
SPOLU 21.163.498 21.370.244
PASIVA
INazov ZS k 1.1.2020 KZ k 31.12.2020
Vlastné imanie 3.802.497 4.373.166
7 toho :
Ocenovacie rozdiely
Fondy uctovnej jednotky
Vysledok hospodarenia 3.802.497 4.373.166
Zavizky 2.119.058 2.048.775
z toho :
Rezervy zékonné kratkodobé 1.920 1.920
Zuctovanie medzi subj.VS 19.385 43.699
Dlhodobé zavizky 1.167.621 1.112.911
Kratkodobé zaviazky 333.122 163.205
Bankové uvery a ostatné vypomoci 597.010 727.039
Casové rozli§enie 15.241.943 14.948.303
SPOLU 21.163.498 21.370.244
Obec ma bezné ucty v troch petlaznych ustavoch:

- VUBas.

- Prima banka a.s.

- OTP banka a.s.

Bankami st odsthlasené stavy na bankovych Gétoch k 31.12.2020.

a) Zostatok finan¢nych prostriedkov na bankovych uaétoch k31.12.2020 je

150.605,52 €
v tom:

- ucet rezervného fondu 8.990,97 €

- UCet socialneho fondu 4.699,85 €

- ucet fondu oprav 34.342,14 €

- zabezpeky — byty 58.873,09 €

- Ucet 357 43.699.47 €

150.605,52 €

Poznamky:

- zdbezpeky — byty: 75.402,02 € - 58.873,09 € = 16.528,93 € docasne pouZité na krytie
prevadzky

b) Stav pokladne k 31.12.2020 761,80 €
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¢) Peniaze na ceste k 31.12.2020

3.500,00 €

Celkovy zostatok finan¢nych prostriedkov k 31.12.2020 je 154.867,32 €.

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020

Obec k 31.12.2020 eviduje tieto zavizky:
1. kratkodobé zavizky
- voci dodavatel'om

- vo i zamestnancom

- poistné naklady vodi institicidam

- ostatné priame dane

- iné

- nevyfakturované dodavky

- ostatné zavizky (SFRB 2020)
- zavdzky z ngjmu (sluz. vozidlo)

2. dlhodobé zavizky

163.205,26 €
12.452,88 €
28.737,10 €
17.424,44 €

3.687,02 €
1.554,65 €
19.969,43 €
61.012,24 €
18.367,50 €
1.112.911,24 €

- SFRB (0od 2021) 1.032.809,37 €

- dlhodobé prijaté preddavky (kaucie) 75.402,02 €

- zavéazky zo SF 4.699.85 €

3. bankové uvery dlhodobé a vypomoci 727.038,86 €

- terminovany investi¢ny uver — COV 513.050,00 €

- kontokorentny tver 159.988.86 €

- prijaté navratné fin. vypomoci 54.000,00 €

Stav uverov k 31.12.2020
Rocna Roc¢na Zostatok
) iy splatka splatka uveru Rok
icEeL it ?stiny li[:'okov (istiny) splatnosti
zarok 2020 | zarok 2020 | k 31.12.2020

SFRB Vystavba 15 bj 7 924,10 5975,14 129 609,59 2031
SFRB Vystavba 12 bj 13 253,10 2 564,46 203 577,12 2034
SFRB Vystavba 12 bj 14 333,50 2 578,22 246 505,98 2036
SFRB Vystavba 6 bj 7 732,97 149191 142 946,82 2037
SFRB Vystavba 15 bj 16 848,95 3 507,97 336 839,96 2038
VUB a.s. | Vystavba COV 42 780,00 6 805,72 | 513050,00 | 2032
OTP a.s. | Kontokorentny tGiver 41 179,68 895,02 159 988,86 2021
MF SR | Névratné fin. vypomoci 0,00 0,00 54 000,00 2027

DodrZiavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona €.583/2004 Z.z. o rozpoé&tovych pravidlach
lizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., mdZe na plnenie
svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:
a) celkova suma dlhu obce neprekroéi 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctoveého roka a
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b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok
zaviazkov z investicnych dodavatel'skych tverov neprekro¢i v prisluSnom rozpo¢tovom
roku 25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoétového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej Unie a iné prostriedky zo zahraniéia

alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma
v EUR
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019:
1. skuto¢né bezné prijmy obce 2029 648,91
2. skuto¢né bezné prijmy RO 3011,00
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2019 2 032 659,91
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2020:
3. zostatok istiny z bankovych tiverov (terminovany uver) 513 050,00
4. zostatok istiny z p6ziciek -
5. zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 54 000,00
6. zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych uverov -
7. zostatok istiny z bankovych Gverov na predfinancovanie projektov -
EU
8. zostatok istiny z uverov zo SFRB na obecné najomné byty 1059 479,47
9. zostatok istiny z Gveru z Environmentalneho fondu -
10. zostatok istiny z kontokorentného tiveru 159 988,86

Spolu celkova suma dlhu obee k 31.12.2020

1 786 518,33

Do celkovej sumy sa nezapocitavaji zaviizky:

11. z Gverov zo SFRB obecné ndjomné byty

1059 479,47

12. z veru z Environmentalneho fondu

13. z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU

14. z Gverov ................

Spolu suma zivizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dihu obce 1059 479,47
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2020 727 038,86
Zostatok istiny Skutocné bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2020 k 31.12.2019
727 038,86 2 032 659,91 35,77 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR
Skutocné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019:
1. skuto¢né beZné prijmy obce 2 029 648,91
2. skuto¢né bezné prijmy RO 3011,00
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2019 2 032 659,91
Bezné prijmy obee a RO znizené o:
3. dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy 582 801,00
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4. dotacie zo SR 183 668,83
5. dotacie z MF SR .... -
6. prijmy z ndhradnej vysadby drevin -
7. ucelovo uréené petiazné dary -
8. dotacie zo zahranicia -
9. dotacie z Eurofondov -
10. ...... 5
Spolu bezné prijmy obce a RO znizené k 31.12.2020 766 469,83
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2019* 1266 190,08
Splatky istiny a irokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020

s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:

11. 821004 (kontokorentny uiver) 41 179,68
12. 821005 (kanalizécia 42 780,00 + SFRB 60 092,62) 102 872,62
13. 821007 -
14. 821009 -
15. 651002 (SFRB 16 117,70+kontok.1. 895,02+kanal.6 805,72) 23 818,44
16. 651003 -
17. 651004 -
Spolu splatky istiny a drokov k 31.12.2020** 167 870,74

Suma ro¢nych splatok Skuto¢né upravené bezné

§ 17 ods.6 pism. b)

vratane uhrady vynosov za prijmy k 31.12.2019*
rok 2020%*
167 870,74 1266 190,08 13,26 %

Zakonna podmicnka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Hodnotenie pinenia programov obce

Priloha ¢.1 Zavereéného udtu.

Navrh uznesenia:

1.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko
k Zavere¢nému uctu za rok 2020.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zavereény tulet obce a celoroéné hospodarenie bez
vyhrad.

a) Obecné zastupitel'stvo schval’uje hospodarsky vysledok podla bodu 4.a) Zavere¢ného

uctu, rezervany fond obec netvori.

b) Obecné zastupitel'stvo berie ma vedomic hospodérsky vysledok podla bodu 4.b)

Zavereéného uctu.
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c) Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie hospodarsky vysledok podla bodu 4.c)
Zaverecného udtu.
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